República Federativa do Brasil

Conselho Regional de Educação Física da 9ª Região – Estado do Paraná

                     Conselho Regional de Educação Física da 9ª Região – Estado do Paraná
R. Dr. Faivre, 880 | Centro | Curitiba - PR | CEP 80060-140 – CNPJ 04.485.030/0001-96
Fones:  0800 - 6432667 (Exceto Curitiba e Região) | 41. 3363-8388 | www.crefpr.org.br

PORTARIA CREF9/PR nº 022/2024, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA-9ª REGIÃO

- ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais regimentais contidas no

artigo 73, incisos XI do Regimento Interno do CREF9/PR.

CONSIDERANDO que o Conselho Regional de Educação Física da 9ª Região –

Estado do Paraná, é uma Autarquia Federal criada pela Lei nº 9.696/98;

CONSIDERANDO a Portaria CREF9/PR nº 012/2023 que Dispõe sobre a instituição

do novo Plano de Cargos e Salários - PCS, e sua estrutura de pessoal, do Conselho

Regional de Educação Física da 9ª Região – Estado do Paraná, e dá outras

providências;

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar do Cargo de Assistente Administrativa, a Sra. MONICA

JANKOVSKI – RG: 7.880.919-1.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a

Portaria CREF9/PR nº 017/2024, de 03 de outubro de 2024.

Curitiba/PR, 25 de outubro de 2024.

GUSTAVO CHAVES BRANDÃO

CREF 004955-G/PR

Presidente

http://www.crefpr.org.br/

		2024-10-25T15:10:29-0300